
　
　1月23日木曜日、花グルー

プで新年会が行なわれました。

　皆さんに、「今年は、セー

ターを編む。」「元気に過ごし

たい。」等、今年の抱負をお話

していただきました。

　　　　　　　　皆様、新年あけましておめでとうございます。

　　　　　　　　昨年２０１３年は、アベノミクスによる経済効果や東京オリンピック・パラリンピック

開催決定などで、日本に活気が感じられることができた一年でした。

　ホームでは例年より雪も少なく、利用者の皆様は穏やかにお正月を迎えられ、賀詞交歓会でお屠蘇をい

ただき、新年のお祝いをしました。今年も利用者の皆様の立場に立ったサービスの提供に努め、笑顔が見

られる一年になるよう精一杯努力してまいります。

　全国で猛威を振るっておりますノロウイルスやこれから流行が心配なインフルエンザなど、保温や加湿

等に十分気をつけながら利用者の皆様の健康管理に努めます。今年もどうぞよろしくお願いいたします。

玉川ホーム園長　　猪腰　久子

　1月17日の昼食は、今年初めての選択献立。

　けんちんうどんか、海老天丼のどちらかを選んでいた

だき、皆さんから「温かくて、体が温まるね。」「海老

なんて、なかなか食べられないから、うまい。」とのお

声をいただきました。

　余暇活動の中でも特に人気が

あるのが、風船バレーです。

　皆さん自分のところに風船が

来ると、手を伸ばして力いっぱ

い風船を打ち返し、良い汗をか

いています。

　喫茶コーナー「カフェたまがわ」は、おいしいお菓

子と飲み物をご用意して、毎週木曜日にオープンして

います。

　今年も、皆さんに喜んでいただけるメニューを提供

してまいります。お気軽にご来店ください。

　1月4日土曜日、賀詞交歓会が行なわれ、猪腰園長よりお

屠蘇やジュースが振舞われました。

　ある利用者さんの「いま一杯飲みたい！」の声に、皆さ

ん大笑い。和やかな雰囲気の中、新年をお祝いしました。

　皆様にとって、良き一年でありますように。

睦月

 良い年になりますように☆

おめでとうございます 

第３７５号 発行日 平成２６年１月２７日 

〒963-1303   福島県郡山市熱海町玉川字阿曽沢１１番地１ 

社会福祉法人太田福祉記念会 特別養護老人ホーム玉川ホーム

TEL 024-984-3836       FAX 024-984-3804 

    ６日 小倉ロールケーキ 

       豆乳プリン 

   １３日 チョコパウンドケーキ 

       チョコムース  

   ２０日 りんごのシブースト 

       杏仁豆腐 

   ２７日 お好み焼き 

       いちごのサイダーゼリー  



　３日（月）

１２日（水） 誕生会

　喜久田町前田沢小室地区の皆様

より、今年も“団子刺し”をご寄

贈いただきました。

　華やかな団子刺しを見るため

に、玄関ロビーまで毎日足を運ぶ

利用者の方もいました。

　小室地区の皆様、ありがとうご

ざいました。

　確定申告の時期が近づいてまいりました。各種

証明書が必要な方は、中越生活相談員までご連

絡ください（電話：024-984-3836）。

　なお、発行までにお時間をいただく場合がございますので、

お早めにお知らせくださいますようお願いいたします。

豆まき

　1月8日水曜日、研究発表

会が行なわれました。厳正な

審査の結果、中央棟介護部、

南棟介護部が、2月に行なわ

れる法人研究発表会に出場す

ることとなりました。

　今後も、サービスの質の向

上に努めてまいります。
 毎週木曜日 書道クラブ

　新しい年を迎え、寒さが一段と厳しくなってきま

した。

　インフルエンザやノロウイルスが流行しておりま

す。うがい・手洗いをしっかり行ない、体調管理に

気をつけましょう。（ T・W ）

　　　　　　　　　　　皆さん、こんにちは。猪苗代湖グループリーダーの、添田ひろみです。

　　　　　　　　　　　私たちのグループは、現在自称大和なでしこの女性陣22名と、三歩下がって何とやらの男性陣3

　　　　　　　　　　名の利用者の皆さんが生活されています。笑顔の素敵な皆さんに、職員も和みます。

　これからも、皆さんに笑顔で生活していただけるよう頑張っていきたいと思います。お気づきの点等ございましたら、

いつでもお声かけください。

５日・ １９日（水） 生け花クラブ

法人研究発表会２６日（水）

　インフルエンザやノロウイルス等の感染症が、全国各

地で流行しています。利用者の皆さんへの感染を予防す

るため、ご面会の際には次の点についてご留意ください

ますよう、お願い申し上げます。

  ～ 演題 ～ 

  中央棟介護部 ： 褥瘡への取り組み 

  給食部 ： ソフト食についてのアンケート 

  医務・機能訓練部  ： 感染症発生時の対策 

  南棟介護部 ： 楽しみある余暇活動を目指して 

  事務・相談・介護支援専門部 ： 入所申し込みの状況     

１．食品の持ち込みは、ご遠慮ください。 

   ※平成２６年３月３１日まで 

２．手指消毒を行ない、入室してください。 

   ※ ホーム玄関に、手指消毒器をご用意しております。 

３．面会をご遠慮いただく方 

  ・体調が悪い方 

  （ 特に、発熱・下痢・嘔吐の症状がある方 ） 

  ・４８時間以内に、上記症状の方との接触があった方 

  なお、症状が治まってから2～3週間は、 面会を 

 ご遠慮ください。 


